Tomo I.

D

26

MATTH. DE PISANO

est, meam internoscet voluntatem; diffensionem inter Castellam & Portugaliam diu ortam extinxit; ob quam magni principatus aliquando subvertuntur, quod non minus mihi gratum fuit, quam Victoria quam adversus Iohannem Castellæ primum obtinui, ex illo quidem tempore mecum ipse hostes fidei prolixi agitare cogitavi; cuius rei gratia Ferdinandum nunc Aragoniæ Regem, tunc vero Regis Castellani Gubernatorem, sum deprecatus; quod Granateni bello me sibi socium assistere voluisset, & quia animus in Aragoniam converterat, desiderio meo satisfacere non potuit. Dum memoria hæc fixa tenerem, & de militia filiorum meorum cum quodam viro probatissimo consultarem, ait ille; Septem invade mi Rex, & sic poteris Deo servire, & filios tuos strenue milites armare; hujus viri consilio & instantia filiorum meorum commotus, eam civitatemi expugnare statui, ejusque magnitudinem & frequentiam nosse curavi, certiorque factus sum a nostra Europa esse modico freto disjunctam; ideb censui decretum meum hodie vobis declarare, ut vestra sapientia celerius & opportunius negotium dirigi possit. His dictis finem fecit, tunc proceres sententiam Regis collaudarunt, & intentionem suam in medium prodidere. Subinde Rex vulgo dissimulans, non sibi sed filiis classem exornasse, omnibus suis subditis scripsit, quod partim sepe pararent cum filiis profecturos, & partim ad Regni tuitionem secum remansuros, & adjecit quod profecturi scriberent, quot cum armatis quisque classem sequi disponebat, & vel ad Ulisponem, vel ad Portum Civitatem juxta quam Durius fluit amissis Lufitanis non obscurus, venirent ad mercedem capiundam.